PARANH
Prefeitu

OS

ra de

Rumo a Reconstrução 140b,

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

GABINETE DO PREFEITO

•

DECRETO n° 23/2018.

DISPÕE SOBRE HORÁRIO DE TRABALHO E

ATENDIMENTO ESPECIAL AO PÚBLICO NO PAÇO

MUNICIPAL DE PARANHOS/MS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

DIRCEU BETTONI, Prefeito Municipal de Paranhos, MS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e;

CONSIDERANDO a continuidade do saneamento das contas públicas,

notadamente no custo operacional para que seja revertido verbas para saúde,

educação e obras públicas;

CONSIDERANDO a baixa demanda de atendimento ao público no

Paço Municipal nesta época do ano e, que para a administração é salutar ordenar

despesas com vistas ao cumprimento do princípio da economicidade;

DECRETA:

Art. 1° - Fica estabelecido o período especial de trabalho no Paço Municipal das

07:00Hs as 13:00hs de segunda a sexta feira para os servidores e empregados públicos

que exercem o mister de seu ofício nesta localidade;

§ 1° - O horário de atendimento ao público permanece inalterado, sendo das

07:00hs as 11:00hs da manhã;

§ 2° - O horário especial não abrange os demais órgãos da Administração como

CRAS, CREAS, HOSPITAL MUNICIPAL, CENTRO DE SAUDE, ESCOLAS MUNICIPAIS,

SECRETARIA DE OBRAS, SECRETARIA DE ESPORTES, ALMOCHARIFADO E

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, enfim todas as demais repartições, que pela sua

natureza não poderão sofrer interrupções, como saúde, coleta de lixo, limpeza da

cidade e vigilância.

AV. MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 - 3480-1205

a

Prefeítura de

PARANHOS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

GABINETE DO PREFEITO Rumo a Reconstrução

Art. 22  - O Prefeito Municipal poderá rever o turno de 06 (seis) horas em

qualquer momento, intimando os Secretários e demais servidores sobre o novo

horário de trabalho em dois turnos de 04 (quatro) horas com intervalo para almoço.

Art. 32  - este Decreto é por tempo indeterminado, cujos horários serão

revisados caso haja aumento da demanda ou por conveniência e oportunidade da

Administração.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor após sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 04 de setembro de 2018.

Prefeito Municipal

•

AV. MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 - 3480-1205

3?
02 Cia m m. om
É2c,  0>
om .m
ft
00

s7i n
v m

o>
um

gz rfl.
o-m2

com
00
0 m>
t2.

O o
o

o

'et
oz

/E
z  s

u
 o
n

un
a

!li
gu

em
  e

p
.4

00
1T

  s
e
 ‘4

00
:4

0

:V
1
3

1
3

3
0

3

.._, 	c
:: 5 ; ; ;1; ; !: !..) !L ! ! ! Ir  ! ! 1 g  '" 2  '': . fp

"   	ol
n, .. , 8 	cn

00"10,-,...C.-<c°M •
co

.,.

,,, ,-, .--,, CD
d

 CD 4 CD > CD r' (7, a ,T, Cn 0) ti C CDe' 91 0 '4.. CID  -'-'

1-1:-)
13I!" 211!!!;;2;í;;

. -d CD r:2- o P)

o

2> F,', 8

ci) ro • 	o

5.8
3    s' >'', o o r•N '0 E

8 a 5 5)  c-) o. o  5 ›. m sm

095,) (9 9,2, m:lco ng o ,2 .. o,P..waR:"
0---Z•

8   R

tv e)  --,. E.  -,--. t" 8' ce)

F,, -,£) c""),-32 tjc
5 5,? m 9'

: ::
' co cl. EL -o • "6-

.cs 	c,,

on 5 '

r33 fz,„ o
o a'

'T5 V 0-, — 5

CD 	CA

... 	,-, ,-, •-i. ,..,

9 ° P''

:g E.

a. r')

Al â

r>.: w

	gim,  ;í,_,,  1,=, it:::::  :!:, ::::: :<:. . . ,,;, iz, (1: ;::::1  :,,,,

• , r)  ,..... 1.,— cj ,,E, __..,... c.

C; ° n C) '.0  ';'.

.64
0J.,  co o c)  ,,,,, !,,, "...., C") ,.-,

--'b<,-- 	cnoc

c)  tid GD ›, CD 1-4

CD C) O. 0 ''''' ,-,

N.) r. c, 	; ,, 	E

— c,

tx4.›. LJ

Z

- CO 0 	N t5.. 	C, '

0)'  9 	 cD  . cn  ,-.. 	.-. o  cD CD 	,

Cr
.12.• ....,

Sn
Z

,C)

G
abi nete do P refeito ,

 em
 04  de

 setem
bro d e 2018 .

3?
0;2j
o04
ám
tn c,
Na
O

0 m

`Pá'

g
2
?
.0

>
0>
má
oz
r;r6
Irl 3 m
O3
mm
'61

O

'• 	2 ,1'
O '...àã ai
,

4
5
1
  r,,zà

;',- 	tg o- 	e, a . gRZS
. 	''
o''' 	̂ 	3.  ?,

E
	..j, ,-,... aff r ' 	73-..„ — y2..

-ii, RS -0°
rl'2  , 	oltv
'•

gW -5:' E§ Mi
ãT ! 82 "p.,

73M 91,52•
• 2. IP ítO%
.

I

= 1 Dó,^AW=
s- • ,?,1 3 1  -ti=

á" 	-g!.  CO
. RR' Rii
R

I 	;:. ..,..
a 	'RE 	.42

Nmd

T, 	.,5 	'6' 5 	am.:
I !i - III

" 12'  ih R:
g

![ F0  s

93

M

.  	! ! !)  	li 	'.21.1  til 	1.1 	Cr9  ' 	::)1

CD • ,... CD 	n. -• In
-D O ,-, a.  r.,... co .-- ,--é, o
o y. ..... 0

.T• > 	c. O g, O :

9- 	' c- S7  -. .. •:' " 	c.,D O 	O O 	?) 	Cip CD  C) 	22 O 	g-  w
c 2. 	O >,..

co •--: C;) 4, C'' 	til (-) .=.' ›. r:, 6) z F, tTi ...... 	cD „, ,-, 	"' 	C) g CD z .. z ;' '' ü 	o 4 Eg 7, ""L"':::.- w,W cp oc-D NJ 0--.. • ',-;-' ., :-g.- = '

N- o ,-., :-. — r"-: 	_. j-,  aL  o O CD CD 5" 4. 'TI Z n".  9.-
_, 4E5' 52 e'5' Z 5 l'2  O 6'  	,9,

"5-  :•:. :.7  F',  ", 5  —
.g 	u3 	o
— o ,,, o --' 	c' '•c' 	 2 	Cj  0 C''`n 	PQ 2'. ('2). r-3

. 	.'"'-' . 	 ep  am.o <
r. O ,--. O _,(2) ed "D ,.,,,-,,-3 ,g p ct;g c. gg ›i ;,, cD 5,,, 0" È c,- o 03 .,- '.. ' 	,. CD

..., .. .....
° c+5

 à co

w2 	-,t .-. til -'7" 7:itT1' C") ›. 0 'tI t=I  ntti  ,-, 95 OL. C)

g: `;, 	, o co — .., a,

- 	 co 	). c2, '52 '2, 	!I): Ê ., 9.í 	t,1 È c° 	(,; tj-1,

.21 --': 	o  ,,
O,

n
P.,  	(-') 1', I. til o Z L./ 	til P:1 	e0 ...._, 	c9 2  CD ,.... 2. PD  • 	Z 	,.rj > m C.) CD CO 	'.4

1\' Õ ' 	,-- :, a
N: z:

.° 	›- CD 	M "-- .n

,..,

90  ?) .. g ,,,,, El Fr.. C5 4 	>. 	Cn 	acl 4 >, o
,, i„_, 	o' ... ,...,

.-. 	-- 	,"•• 	C5 2 	...,

,.:;:, 	o c,"
'-' 	° 	r" C: ril  ›. cnC)  > ,--..?:' 	'3 2 	FÈ ''' '"" m9.  o' 5 Pr. 8  -' rn cr»-d .--3 	z > 9 9,  00 	,..11 %

:: 	'.... 57.  : ›. : '-. 	'11  ''
t'''

o., w 12' c) 	til c-) > -- 	- 	.

ci, 	. (D.
C c.

=5. 	= 	 ,,,, o 	. o c.,., 	tn '1.1 tri‘ > ~ 	> 	.-, o,- w O

O 2-,  ° e •  til IC-)Cf)ZC.3C4 	 r1)
.; 	o ',:y
ro 	o
z, 	O

ao

.
" cr, 	o

t7
rn

'-' 	.:—
2.
ca

(dg 	çà ; 	P2
° r) 	,r7 5g r" C5

(CID 	. 	m  > P
-b 	N o 2  o

tr7 	C ,-3>z›
zz 	trd

CD e 5. 0 CD CD 	o

O

DD  	‘.7,6 	-g g

Oi- 	I 	I t' 	• E-

.2 na, i 	. 	. e 	;;
2 >

g R 	6“?.. 	1
 go 	g.

0 m72 	C° 	0 O 	 3 to 	 55,  >

, c,"' 	3m .?..{)' 	ii

8 E a,  _, z 	- 5 - Tm-- -

x. 	ag `": %.. R F' à.' ,.-5  -5

az cl
Ê'.. a 	-' 2  li' 	o m >

e: SI 	° fi g,'" • .. É, 	s- m
c'

u,›  e 	?., g•-sz,
g 	5. 	g.  R.

il:.

,,IR 	5
2 -." o e 	5.

á ... 	 2. te 	IJ

.2 	,I 	g 2, to -57

21P 	-. • .3 	.ã- . 2

mm 	 g-;

.,,-. 	g 	ã.' F.

- 	!.1 5-

c 	,..3.

.., g
CO

er, 	,,,,,F, 	..

. a 	.. 	_,.. 	2
c£5-1 P

6à

:

P
a 	-'' ã

8- 	-9 3  o • 	s. s° 	is-

9; 	:

R 	P

8R
2

/8
1.0

 0
81

 V
IW

Y M
O

d

'8I
O2

/E
Z  au

 0
13

E3
30

W
1
.3

}1
3

3
1: 1

o O

(a
pe

pp
itu

ou
os

e  e

O

= 8 	8
f.

2 !á

s.;

ÓD

Óm

Óm

1- a

72

m °

fPp

O >.
D55/3
Oq

RR

qD yr

m m
_

R?,
w y

vigor a
 partir de 0 3 de Setem

bro d e

I
I
 —

 C
O

N
CED

ER  2
0

 (vinte) d
ias

 consecutNo
s d

e
 férias

regul am
entares a

o
 servidor TH

I AGO  T
O

RM
ENA
,
 com

 perí odo de
 gozo de 13 /00(2018  á

02/10/2018.

III  —
 As féria

s mencionadas
 são

 referente
s
 ao

 pari ndo
 aquisitivo d e

18/071 2017 à  171 07/2018 .

84
00

16
1. 0

 oN
 vi

ev
.tu

o
a

z ; =
= 'á "a;

5 o

?"

a

o
2
si

3

G abinete do Pr efeito,
 em

 04  de
 setem

bro d e
 0018.

3

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4